



Göteborg den 23 oktober 2023

Klimat- och näringslivsdepartementet  
kn.registrator@regeringskansliet.se  
kn.e.remissvar@regeringskansliet.se

## **Inspel från SFPO i anledning av inbjudan att inkomma med synpunkter inför energiforskningspropositionen med riktlinjer och prioriteringar för forskning och innovation på energiområdet, dnr KN2023/03970**

---

Sveriges Fiskares PO (SFPO) företräder cirka 250 fiskefartyg som är verksamma inom det demersala fisket. Våra medlemmar bedriver fiske på naturens och förvaltarens villkor. Vi har medlemmar längs hela den svenska kusten, från Koster till Kalix. Vi står för ett långsiktigt hållbart fiske och våra medlemmar är bland de bästa när det handlar om skonsamhet, selektivitet och kvalité.

Tvivelsutan är det så att forskning och innovation ökar våra chanser att uppnå de energipolitiska och även andra politiska mål.

SFPO vill med detta inspel beröra frågan om utbyggnaden av storskalig marin vindkraft.

Kunskap om effekterna av en sådan utbyggnad saknas, såväl enskilt som kumulativt - likväl planeras för en sådan i närtid. Här behövs således kunskap – som situationen är i nuläget påminner det om ett storskaligt biologiskt experiment med de marina ekosystemen. Den kunskap som finns om effekter av marin vindkraft avser små enstaka vindkraftsparker – vi befinner oss

nu i en situation där vi inom en när framtid riskerar att ha storskaliga vindkraftsparker runt våra kuster och behovet av kunskap är således inte bara stort utan även akut. I andra sammanhang tillämpas försiktighetsprincipen, men när det gäller marin vindkraft präglas helheten dessvärre nu av en mentalitet som kan liknas vid *laissez-faire*.

Om utbyggnaden av storskaliga vindkraftsparker längs våra kuster och i våra hav blir verklighet kommer yrkesfisket att slåss ut, men vad händer med den biologiska resursen fisk – kommer den också att slåss ut? Är det en rimligt pris för samhället att betala för den energi som den marina vindkraften kan producera?

En effekt av en storskalig utbyggnad av den marina vindkraften blir, som nämnts, att den svenska marina livsmedelsproduktionen slåss ut. Är det samhällsekonomiskt önskvärt sett i ljuset av att vindkraftsparker kan etableras på andra platser än de viktigaste fiskeplatserna?

## **SVERIGES FISKARES PO**

Peter Ronelöv Olsson  
Ordförande

Fredrik Lindberg  
Ombudsman